平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年10月29日
各 位

上場会社名 ソマール株式会社

代表者 代表取締役社長 常川 謙二

（コード番号 8152）

問合せ先責任者 ＩＲ部長 近澤 美弘

（TEL 03-3542-2160）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成22年５月21日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,210 290 230 100 5.14

今回発表予想(B) 13,596 210 172 25 1.28

増減額(B-A) 386 △80 △58 △75

増減率(%) 2.9 △27.6 △25.2 △75.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

12,376 55 42 5 0.29

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,840 720 610 330 16.96

今回発表予想(B) 26,650 360 310 100 5.14

増減額(B-A) △190 △360 △300 △230

増減率(%) △0.7 △50.0 △49.2 △69.7

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期） 26,025 247 215 101 5.19

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,000 320 300 162 8.32

今回発表予想(B) 13,642 282 260 111 5.70

増減額(B-A) 642 △38 △40 △51

増減率(%) 4.9 △11.9 △13.3 △31.5

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期） 12,432 104 85 48 2.48

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,200 720 680 402 20.66

今回発表予想(B) 26,600 480 440 220 11.31

増減額(B-A) 400 △240 △240 △182

増減率(%) 1.5 △33.3 △35.3 △45.3

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期） 26,088 363 348 230 11.82

修正の理由

 当社グループの主要な関係業界である電気・電子の業界や自動車部品業界では、輸出の持ち直しや政府の経済対策に
よる効果などもあって、緩やかながら需要の回復が継続してきましたが、当第2四半期半ばからは、経済対策効果の一巡
や更なる円高懸念などから、景気の先行き不透明感が一段と増大しました。
 そうした状況下で、当社グループではグローバルな展開の下で需要の開拓と拡販活動に努め、また一方ではコスト削減
と業務効率の継続した改善にも取り組んできましたが、引き続く厳しい市場環境のため競合各社との競争も一段と激しくな
りました。そのため、当第2四半期累計期間の連結及び個別の業績は、売上高は予想数値を若干上回る見込みであります
が、主力のコーティング製品では競争激化の影響で収益性がやや低下したこと、更には、第1四半期において資産除去債
務会計基準の適用に伴う影響額を計上したこともあって、利益面では予想数値を下回る見込みであります。
 なお、通期の連結及び個別の業績予想につきましては、当第2四半期累計期間の業績見込み並びに今後の景気下振れ
懸念の強まりも考慮して、上記の通り修正いたします。

 ※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、不確定な要素を含んで
 おります。従いまして実際の業績等は、今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上